
Abstrakt  

Bakalářská práce „Média spjatá s významnými cyklistickými závody“ se zabývá rolí médií při 

zakládání nejstarších a nejvýznamnějších cyklistických závodů na světě. Hlavním kritériem 

pro výběr daného závodu bylo, aby se jeho první ročník odehrál před první světovou válkou. 

Práce pojednává o závodech ve Francii a Itálii. Obsahovou analýzou dobového tisku 

přibližuje, kterak fungovaly tehdejší redakce sportovních novin. Popisuje první roky historie 

vybraných závodů. Práce se zabývá zejména závody, které se konají dodnes a mapuje, jak se 

měnila role médií na jejich organizaci.  

Důležitou částí je pak popis médií, která vybrané závody organizovala. Nejdůležitější pro 

popis jsou údaje, kdy byl list založen, jaké závody organizoval a jak se měnil jeho náklad v 

závislosti zvýšeného zájmu o cyklistiku na počátku 20. století. U nejvýznamnějších novin, 

které stály za organizací závodů, jejichž význam vydržel až do dneška, jsou připojeny 

překlady původních zpráv, které reportovaly o prvních ročnících. 

 Část práce je též věnována Českým zemím, kam se zprávy z nejdůležitějších závodů šířily 

třeba prostřednictvím časopisu Sport a hry. 

 Práce neopomíjí i roli dalších subjektů na organizaci prvních závodů. Důležití pro ně byly i 

sponzoři zejména z cyklistického odvětví, kteří finančně na závody přispívali a dodnes 

přispívají. Práce se věnuje Itálii a Francii, protože se jedná o země s největším počtem elitních 

cyklistických závodů, které mají více než stoletou tradici. Tím pádem o nich v dané době 

referovala média – hlavní předmět zkoumání. 


